1

 Дело № 2 – 45-829/2019
Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я    Ч А С Т Ь
ЗАОЧНОЕ Р Е Ш Е Н И Е

Именем Российской Федерации

        г. Керчь

        11 ноября 2019 года
  Мировой судья судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь) Волошина О.В.,
при  секретаре  Титоренко Е.Е.
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Веревкиной  Т.В. к Черкашину С.А. о взыскании суммы займа, процентов за пользование займом, штрафной неустойки за нарушение сроков возврата суммы займа,
в соответствии со  ст. ст. 194-199, 233-237 ГПК РФ, суд
 Р Е Ш И Л :
Иск Веревкиной  Т.В. к Черкашину С.А. о взыскании суммы займа, процентов за пользование займом, штрафной неустойки за нарушение сроков возврата суммы займа,  удовлетворить частично.
 Взыскать с Черкашина С.А. в пользу Веревкиной  Т.В. сумму основного долга по договору займа в размере 1000,00 рублей, проценты за пользование займом по договору займа за период с 16.09.2015 года по 01.10.2015 года в размере 320,00 рублей, проценты за период с 02.10.2015 по  28.08.2019 в размере 784,85 рублей.

Взыскать с Черкашина С.А. госпошлину в доход государства в сумме 400 (четыреста) рублей  (счет № 40101810335100010001, Получатель — УФК по Республике Крым (Межрайонная ИФНС России №7 по Республике Крым), Банк получателя — Отделение по Республике Крым ЦБ РФ, Банковский идентификационный код - 043510001 ИНН получателя (налогового органа) - 9111000027 КПП получателя (налогового органа) - 911101001 Бюджетная классификация – 18210803010011000110, ОКТМО- 35715000).
В остальной части в удовлетворении исковых требований  отказать.

Разъяснить, что  стороны, присутствовавшие в судебном заседании, имеют право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании право на обращение с заявлением о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

   Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка № 45 Керченского судебного района Республики Крым (городской округ Керчь), принявшего заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд  Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в  Керченский городской суд  Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                               О.В. Волошина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ

Лингвистический контроль

произвел

Помощник судьи __________Д.С. Привалова
СОГЛАСОВАНО

Мировой судья_________ О.В. Волошина

« 28   »   12           19            г.